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Nr 69.
Av herr Lindman m. fl., örn förlängd giltighet för förordningen 

angående rätt för Konungen att åsätta särskild tullavgift.

Den tillspetsade situationen på världshandelns område föranledde Kungl. 
Majit förra året att i vissa stycken söka anpassa vår handelspolitiska ut
rustning efter de rådande förhållandena. Den 27 januari tillkallades sak
kunniga (1932 års handelskommitterade), vilka den 28 april framlade för
slag till vissa handelspolitiska beredskapsåtgärder. Förslagen åsyftade i 
huvudsak att öka Kungl. Maj:ts befogenheter i fråga örn genomförande 
av importreglering, höjning av utgående och åsättande av nya tullsatser 
samt bemyndigande för Kungl. Majit att vidtaga s. k. valutaclearing. 
I anledning av 1932 års handelskommitterades framställning framlade 
Kungl. Majit i propositioner nr 263 och 266 till 1932 års riksdag dels 
förslag till förordning örn generell rätt för Konungen att under tid då riks
dag icke är samlad åsätta särskild tullavgift, dels ock förslag till lag om 
fullgörande i vissa fall av betalningsskyldighet i förhållande till utlandet. 
Riksdagen biföll de gjorda framställningarna och förordningen angående 
tullfullmakten är gällande till och med den 30 juni 1933 och lagen örn 
valutaclearing till och med den 31 mars 1933.

I proposition nr 263, där handelskommitterades utlåtande finnes åter
givet, framhålles att de för en eventuell importreglerings genomförande 
erforderliga författningsbestämmelserna borde kunna meddelas av Kungl. 
Majit i administrativ ordning.

Det handelspolitiska läget, sådant det utförligt skildras i 1932 års han
delskommitterades ovan berörda utlåtande, har ingalunda förbättrats. Allt
jämt resas nya svårigheter för exporthandeln och allt flera länder nödgas 
deltaga i den handelspolitiska kapprustningen. Vårt handelsutbyte med 
utlandet är fortfarande otillfredsställande och endast tack vare det extra 
stöd, som vårt näringsliv erhållit i valutaläget, har det lyckats oss att 
hålla underskottet i vår handelsbalans nere så att bristningsgränsen kunnat 
undgås. Skulle emellertid guldmyntfoten mera allmänt komma att över
givas, vartill tecken ingalunda saknas, så skulle säkerligen läget för vårt 
näringsliv och vår utrikeshandel bliva sådant, att även den för dylika 
spörsmål mest kallsinniga regering skulle finna sig nödsakad att inträda 
stödjande för hemmamarknaden och mobilisera våra maktmedel för att 
vidmakthålla det mesta möjliga av vår exportmarknad. Traktatförhand
lingar hava under en tid bedrivits med Tyskland, men hava, som bekant, 
avbrutits; förhandlingar pågå för närvarande med England och väntas 
komma till stånd med ytterligare någon främmande makt under den när
maste tiden. Det vore oförsvarligt av riksdagen att av regering och
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underhandlare begära för oss gynnsamma resultat utav dessa utomordent
ligt viktiga förhandlingar, därest icke jämbördiga handelspolitiska makt
medel ställas till deras förfogande. Huruvida regeringen vid förberedel
serna till de förutnämnda traktatförhandlingarna på ett klokt och effektivt 
sätt utnyttjat de av riksdagen i fjol givna fullmakterna, vilja vi i detta 
sammanhang icke beröra, men de handelspolitiska förhållandena äro otvivel
aktigt ännu så tillspetsade och komplicerade, att de i fjol vidtagna be- 
redskapsåtgärderna böra bli bestående jämväl för det kommande året.

I särskild motion hemställa vi örn förlängd giltighetstid för lagen av 
den 17 juni 1932 örn fullgörande i vissa fall av betalningsskyldighet i 
förhållande till utlandet.

I här förevarande motion hemställa vi att riksdagen måtte besluta,
att Kungl. Maj:ts förordning av den 17 juni 1932 

nr 245 angående rätt för Konungen att åsätta särskild 
tullavgift måtte givas förlängd giltighet till och med 
den 30 juni 1934.
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